
ОТДЕЛ ОБРАЗОВНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МО «ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей 

«Комплексный Центр дополнительного образования» 

_______________________________________________________________________ 

165780  с. Яренск, ул. Урицкого, 57 телефон 5-26-04, 5-35-12  Е-mail:  lencdo@yandex.ru 

 

 30 ноября 2022 года 

 

ПРИКАЗ № 175 – од 

 
О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД) 

в образовательном учреждении 

В целях формирования у обучающихся дорожной культуры и навыков 

безопасного поведения на дороге, профессиональной ориентации и 

пропаганды безопасности дорожного движения, предупреждения детского 

дорожно-транспортного травматизма 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об отряде юных инспекторов движения (далее 

- ЮИД) (приложение 1). 

2. Создать в 2022-2023 учебном году отряд ЮИД. 

3. Назначить руководителем отряда ЮИД Рамощенкову Анну 

Викторовну, педагога дополнительного образования. 

4. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по созданию 
отряда ЮИД и вовлечению обучающихся в деятельность отряда ЮИД 
(приложение 2). 

5. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2022-2023 учебный год 
(приложение 3). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

    И.О. директора МБОУ ДОД КЦДО                          А.С. Самсонова 

 
 
С приказом ознакомлены: 

mailto:lencdo@yandex.ru

